

Konzernbilanz zum 30. Juni 2022

AKTIVA

	Stand am 30.06.2022 EUR	Stand am 31.12.2021 EUR	Stand am 31.12.2020 EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	702 322	755 880	767 156
2. Geschäfts(Firmen)wert aus der Kapitalkonsolidierung	11 020 754	11 352 007	8 864 492
3. Geleistete Anzahlungen	21 200	16 250	1 550
	11 744 276	12 124 137	9 633 198
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	1 884 099	1 378 870	1 240 591
2. Technische Anlagen und Maschinen	60 464 565	59 598 557	58 680 939
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	293 820	161 805	177 081
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	10 537 181	11 696 968	4 210 983
	73 179 666	72 836 201	64 309 594
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	353 392	353 392	310 000
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen (nicht konsolidiert)	2 000 000	0	0
3. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	17 103	0	198 739
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	154 002	161 000	14 000
5. Sonstige Ausleihungen	175 000	175 000	2 000 000
6. Anzahlungen für Finanzanlagen	0	150 000	0
	2 699 497	839 392	2 522 739
	87 623 438	85 799 729	76 465 531
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	152 792	40 934	39 630
2. Unfertige Erzeugnisse und noch nicht abrechenbare Leistungen	9 265 738	1 032 728	2 268 412
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	92 377	77 078	96 172
4. Geleistete Anzahlungen	1 256 893	814 548	1 037 046
	10 767 800	1 965 289	3 441 260
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3 291 461	1 903 040	2 520 384
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	963 983	2 870 302	211 068
3. Forderungen gegenüber assoziierten Unternehmen und Beteiligungsunternehmen	96 679	64 462	338 257
4. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	5 505 412	4 012 284	3 107 332
	9 857 535	8 850 088	6 177 042
III. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	14 878 151	16 678 734	13 094 937
	35 503 486	27 494 111	22 713 239
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
1. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	1 342 301	1 524 021	1 737 311
	1 342 301	1 524 021	1 737 311
D. Aktive latente Steuern	474 206	509 206	526 206
	124 943 431	115 327 067	101 442 288

Konzernbilanz zum 30. Juni 2022

P A S S I V A	Stand am	Stand am	Stand am
	30.06.2022	31.12.2021	31.12.2020
	EUR	EUR	EUR
A. Eigenkapital			
I. Stammkapital	100 000	100 000	35 000
<i>davon einbezahlt EUR 35.000,00 (VJ: TEUR 35)</i>			
II. Kapitalrücklagen			
1. Nicht gebundene	16 290 984	16 290 984	1 327 886
III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	-135 680	-146 029	990 490
IV. Währungsumrechnungsdifferenzen	61 265	28 429	25 939
V. Kumuliertes Ergebnis	-2 307 544	-2 663 016	-850 585
<i>davon Ergebnisvortragvortrag: EUR -2663.016 (VJ: TEUR -851)</i>			
	14 009 024	13 610 368	1 528 730
B. Nachrangige Verbindlichkeiten	0	1 400 000	1 400 000
C. Subventionen	1 812 421	944 704	946 487
D. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen für laufende Steuern	19 309	19 309	54 309
2. Steuerrückstellungen für latente Steuern	1 299 242	1 231 782	1 017 990
3. Sonstige Rückstellungen	1 655 792	1 545 527	1 153 171
	2 974 344	2 796 617	2 225 469
E. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	23 855 000	23 408 000	21 753 000
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	26 935 363	21 973 731	24 642 554
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1 463 317	716 512	1 073 900
4. Sonstige Verbindlichkeiten	53 626 485	50 202 970	47 596 690
	105 880 164	96 301 214	95 066 144
F. Rechnungsabgrenzungsposten	267 478	274 164	275 457
	124 943 431	115 327 067	101 442 288
<i>Eventualverbindlichkeiten</i>	<i>15 372</i>	<i>15 372</i>	<i>15 372</i>

Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung für das erste Halbjahr 2022

	1-6/2022 EUR	2021 EUR	2020 EUR
1. Umsatzerlöse			
a) aus der Stromproduktion	7 427 890	12 605 106	10 834 598
b) aus dem EPC-Geschäft, Handelserlöse und sonstige	837 023	3 005 516	8 240 397
2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	10 264 042	697 536	1 490 202
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	582 322	2 232 792	0
4. Sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0	70 846	0
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	14 753	4 265	0
c) Übrige	134 900	438 150	834 087
	149 653	513 260	834 087
5. BETRIEBSLEISTUNG	19 260 930	19 054 210	21 399 284
6. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen			
a) Materialaufwand			
aa) für die Stromproduktion	-379 961	-211 978	-545 498
ab) für das EPC-Geschäft und den Handel	-8 799 005	-3 936 248	-6 383 826
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-2 369 272	-1 791 058	-2 447 504
	-11 548 239	-5 939 284	-9 376 828
7. Personalaufwand			
a) Löhne	-39 565	-44 859	-42 736
b) Gehälter	-734 812	-893 865	-480 177
c) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an Mitarbeitervorsorge	-6 666	-13 976	-11 061
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-135 642	-211 335	-132 767
e) Sonstige Sozialaufwendungen	-1 372	-18 379	-11 850
	-918 058	-1 182 414	-678 591
8. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2 554 163	-4 870 444	-4 318 505
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern	-122 673	-338 477	-195 211
b) Übrige	-1 650 828	-4 260 353	-4 194 053
	-1 773 501	-4 598 830	-4 389 265
10. Zwischensumme aus Z 5 bis 9 (= BETRIEBSERGEBNIS)	2 466 970	2 463 238	2 636 094
11. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0	0	32 735
12. Erträge aus sonstigen Beteiligungen	0	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	128 647	147 664	206 840
davon aus verbundenen Unternehmen: EUR58.944,81;			
14. Aufwendungen aus dem Abgang von und der Abschreibung von Finanzanlagen	0	-10 746	-560 056
15. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	0	0	0
davon Abschreibungen EUR 0 (VJ: TEUR 1)			
16. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-2 028 205	-3 560 607	-3 440 075
17. Zwischensumme aus Z 11 bis 17	-1 899 558	-3 423 689	-3 760 556
18. Ergebnis vor Steuern	567 412	-960 451	-1 124 462
19. Steuern vom Einkommen			
a) Laufender Steueraufwand im Geschäftsjahr	-97 374	-324 501	-214 825
b) Ergebnis aus der Veränderung latenter Steuern	-74 630	-208 618	-82 778
	-172 004	-533 120	-297 602
20. Jahresüberschuss / -fehlbetrag	395 408	-1 493 571	-1 422 064
21. Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn / Verlust	-39 936	-68 861	-312 744
22. Konzernjahresüberschuss / -fehlbetrag	355 472	-1 562 432	-1 734 807
23. Auflösung von Kapitalrücklagen			
a) Gebundene			
a) Nicht gebundene	0	0	260 000
24. Konzernergebnisvortrag aus dem Vorjahr	-2 663 016	-1 100 585	624 223
25. Kumuliertes Ergebnis	-2 307 544	-2 663 016	-850 585